周口师范学院
关于开展2014年“双技训练月”活动的通知
为锻炼学生的普通话口语表达技能、书写技能（简称“双技”），全面提高学生的教师职业素质和综合能力，培养“应用型、地方性、师范性”人才，根据学校工作安排，我校于2014年3月1日至31日，开展对2013级教师教育专业学生的双技训练活动，称为“双技训练月”。现将有关事宜通知如下：

一、活动内容

1.各院系成立“双技训练月”活动领导小组，根据院政发[2009]17号文件的要求，具体负责“双技训练月”各项活动的组织和开展。

2.各院要重点围绕“三笔字”书写技能和普通话口语表达技能，以班级为单位自主开展形式多样的训练和比赛；指定专人负责各班日常的双技训练，对每天登台训练的学生做好指导和评议。评议包括站姿、表情、音量、内容、技巧、语音准确性、书写规范程度、书写美观程度等方面；同时要注重引导学生从“背”到“说”、从“生硬”到“自然”的转化，培养学生的交流感、强化示范意识。

二、时间要求

1.3月6日前各院将活动计划报公共艺术与职业技能教研部办公室（5号教学楼405），同时将电子文档发送至以下邮箱：zyjn@zknu.edu.cn。

2.3月14日公共艺术与职业技能教研部协同教务处对活动开展情况进行检查。

3.3月31日各院系将活动记录、总结材料和先进个人名单报公共艺术与职业技能教研部办公室,同时将电子文档发送至zyjn@zknu.edu.cn。

三、奖励办法

1.学校将从师范教育专业本、专科2013级学生和参加活动的相关院中评出先进个人和先进单位。

2.先进个人按学生人数的5%上报，学校将根据活动效果评出3~5个先进单位。

3.学校将对先进个人及先进单位通报表彰，并颁发证书和奖牌。

四、本次活动由教务处主办，公共艺术与职业技能教研部承办，学校“双技训练月”活动办公室设在5号教学楼405。咨询电话：8178082

 教务处
公共艺术与职业技能教研部

 2014年2月26日